PROTOCOLO686/2021-27/01/202116:39

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 394/2021

Sugere ao Poder Executivo e
aos órgãos competentes, que
proceda estudos para reparos
na camada asfáltica em toda a
extensão da Avenida Porto
Ferreira no bairro São Joaquim,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que sejam realizados estudos para reparos na camada asfáltica
em toda a extensão da Avenida Porto Ferreira no bairro São Joaquim, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que relataram que há pouco
tempo, uma empresa efetuou o recapeamento da avenida. Ocorre que o asfalto apresenta
buracos e deteriorações, trazendo riscos de acidentes. Sugiro ao setor competente que
intime a empresa que prestou o serviço para refazê-lo sem ônus para o município. Por
isso, solicitamos providências imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2.021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-